6

[image: image7.jpg]niolagb

P
ﬂBHMH?

AHrapck (AHrapckui ropoackon okpyr), 74-u ksapran, 12

A 665830, AHrapck (AHrapCcKuiu ropofiCKoOn oKpyr),
| 74-nkBapran, 12
YKurnown gom

4 3Taxa

GIS UpkyTck (Man 2019)

	Иркутская область

ДУМА

Ангарского городского округа
созыва 2015-2020 гг.
РЕШЕНИЕ

от 26.06.2019                                                                                                      № 497-67/01рД

	Об увековечивании памяти выдающегося гражданина Антонова  Петра Дмитриевича путем установления мемориальных объектов на западной трибуне стадиона «Ангара» и фасаде дома, расположенного по адресу: город Ангарск, квартал 74, дом 12

Рассмотрев ходатайство общего собрания работников муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва «Ангара» об увековечивании памяти выдающегося гражданина Антонова Петра Дмитриевича путем установления мемориальных объектов на западной трибуне стадиона «Ангара» и фасаде дома, расположенного по адресу: город Ангарск, квартал 74, дом 12, руководствуясь решением Думы Ангарского городского округа от 23.12.2015 года № 139-11/01рД «Об утверждении Положения об увековечивании памяти выдающихся граждан и исторически значимых событий на территории Ангарского городского округа», принимая во внимание рекомендации Общественного совета по наградам при мэре Ангарского городского округа от 05.06.2019 года, Дума Ангарского городского округа
РЕШИЛА:
1. Удовлетворить ходатайство общего собрания работников муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва «Ангара» об увековечивании памяти выдающегося гражданина Антонова Петра Дмитриевича путем установления мемориальных объектов на западной трибуне стадиона «Ангара» и фасаде дома, расположенного по адресу: город Ангарск, квартал 74, дом 12.
2. Утвердить художественно-архитектурный проект мемориальных объектов и проекты надписей, размещаемые на мемориальных объектах (приложение № 1 к настоящему решению).

3. Согласовать установку и размещение мемориальных объектов согласно схеме размещения мемориального объекта (приложение № 2 к настоящему решению) на фасадах:

1) западной трибуны стадиона «Ангара», расположенной по адресу: город Ангарск, улица Ворошилова, дом 2;
2) многоквартирного дома, расположенного по адресу: город Ангарск, квартал 74, дом 12,
4. Финансирование работ по установке мемориальных объектов, в том числе их изготовление, содержание и реставрация, а также работы и мероприятия, связанные с открытием мемориальных объектов, осуществляется за счет Антонова Андрея Петровича – сына выдающегося гражданина Антонова Петра Дмитриевича.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на:
1) Управление архитектуры и градостроительства администрации Ангарского городского округа в части учета мемориальных объектов, указанных в пункте 1 настоящего решения Думы, а также контроль их состояния и сохранности;
2) Управление по физической культуре и спорту администрации Ангарского городского округа в части обеспечения организации работ и мероприятий, связанных с открытием мемориальных объектов, указанных в пункте 1 настоящего решения Думы, а также в части обеспечения организации содержания и реставрации мемориального объекта на фасаде западной трибуны стадиона «Ангара», расположенного по адресу: Иркутская область, г. Ангарск, улица Ворошилова, дом 2.

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальных сайтах Ангарского городского округа и Думы Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Думы                                                                                              А.А. Городской

Приложение № 1

к решению Думы Ангарского

 городского округа

от 26.06.2019
№ 497-67/01рД
Художественно-архитектурный проект мемориального объекта на фасаде западной трибуны стадиона «Ангара», расположенной по адресу: город Ангарск, улица Ворошилова, дом 2, и проект надписи, размещаемой на мемориальном объекте
[image: image1.jpg]

Размер мемориального объекта: 0,6х0,8 м.
Материал изготовления мемориального объекта (мемориальная доска) в память выдающегося гражданина П.Д. Антонова: гранит с художественной гравировкой изображения и текстовой части.
Художественно-архитектурный проект мемориального объекта на фасаде многоквартирного дома, расположенного по адресу: города Ангарск, квартал 74, дом 12, и проект надписи, размещаемой на мемориальном объекте
[image: image2.jpg]30ecob paboman
c 19632. no 2016e.
OCHOBame b PymoobHOIl
Kol 2. AH2apcka,
J1€2eHOAPHLLI mpeHep,
«Ilouémmuolit 2pasricoanun
20pooa Anzapckay,
«3AC/IYHCEHHLU PADOMHUK
¢puzuueckoit Kyibmypol
Poccuiickou @eoepanuuy

AHTOHOB
IHETP

JAMHATPUEBHY

S &5}3‘?&5:‘»1;‘54‘3"*?‘.‘%(
2 AR DRV SR
2 (¥

Размер мемориального объекта: 0,6х0,8 м.

Материал изготовления мемориального объекта (мемориальная доска) в память выдающегося гражданина П.Д. Антонова: гранит с художественной гравировкой изображения и текстовой части.
Председатель Думы                                                                                                                                                                                        А.А. Городской
Приложение № 2

к решению Думы Ангарского

 городского округа

от 26.06.2019

№ 497-67/01рД

Схема установки и размещения мемориального объекта на фасаде западной трибуны стадиона «Ангара», расположенной по адресу: город Ангарск, улица Ворошилова, дом 2
[image: image3.jpg]B smom oome
c 19802. no 20162. npoicusan
OCHOoeameJlb (hymoo1bHOu
Kol 2. AHCapcKa,
J1€2eHOApPHbLIL mpeHep,
«llouémmnolii 2pa’>ccOQHUH
2opooa Anzapckay,
«3aCaYIHCEHHBLU PAOOMHUK
¢uzuueckoit Kyomypol

Poccuiickou @eoepauuu

AHTOHOB
IHETP
JMHTPHEBHY

[image: image4.png]

[image: image5.png]

1 мемориальный объект, расположенный на фасаде западной трибуны стадиона «Ангара».

Схема установки и размещения мемориального объекта на фасаде многоквартирного дома, расположенного по адресу: города Ангарск, квартал 74, дом 12
[image: image6.jpg]OcHoOBHOW nouck. Bl nckanu "CraguoH AHrapa”, yn. AHrapck (AHrapckui ropoackom okpyr), 71-# ksaprtan

AHrapa, ctaguoH

AHrapa, craguoH
665808, AHrapck (AHrapcKui ropockon OKpyr),
71-# kBapran, 2a

CnopTuBHOE COOpPYXeHue
2 3Taxa

AHrapa, cragumoH
Chepa neAaTeNbHOCTK:
CraanoHbl

OG Is UpkyTck (Man 2019)

% +7(3955) 52-25-11
# Cero AHs: 18:30 - 20:30

2 мемориальный объект, расположенный на фасаде многоквартирного дома.
Председатель Думы                                                                                                                                                                                         А.А. Городской
2